ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:             /VP-KSTTHC

V/v đẩy mạnh tuyên truyền và tiếp nhận hồ

sơ cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Xét báo cáo và đề xuất của Công an thành phố tại Báo cáo số 2883/BCĐ-

CATP ngày 15/10/2024 về việc đẩy mạnh tuyên truyền và tiếp nhận hồ sơ cấp

Phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường có ý kiến

như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm

vụ của đơn vị, chủ động tham mưu, tăng cường tổ chức thực hiện nội dung tuyên

truyền về cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID, đảm bảo nội dung

theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Kế hoạch số 226/KH-UBND

ngày 26/9/2024.

2. Giao Sở Tư pháp: (1) Thực hiện ngay việc đẩy mạnh công tác hướng

dẫn và tiếp nhận hồ sơ cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID; (2) Tham

mưu văn bản, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo nhằm cải thiện tỷ lệ

tiếp nhận hồ sơ cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID; (3) Hằng tuần, hằng tháng

báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân thành phố (qua Công an thành phố), trong

đó làm rõ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện cấp Phiếu lý

lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID (cho đến khi thành phố Hải Phòng có kết quả
tốt).

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, PCVP UBND TP Tr.V.Thiện;

- Các Phòng: KSTTHC, NC&KTGS;

- Lưu: VT, KSTTHC5.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thiện

		2024-10-17T14:56:57+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thiện <tranvanthien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T16:37:14+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T16:37:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T16:37:16+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T17:16:49+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!